ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«Р.А.АЙДАМИРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №39»

(Р.А.Айдамировн ц1арах МБЮХь «№39 ЮЮШ»)

П Р И К А З

от 29.08.2022 г.                                                   № 270

г.Грозный

О создании профильных психолого-педагогических классов

в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.»

В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для системы

образования на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от

24.06.2022 года №1699-р, приказом Министерства образования и науки ЧР от 11.08.2022

года №1105-п, с целью создания механизма отбора, подготовки и закрепления

педагогических кадров, совершенствования системы непрерывного педагогического

образования

п р и к а з ы в а ю:

1.Создать профильный психолого-педагогический класс в МБОУ «СОШ №39

им.Айдамирова Р.А.».

2. Зам.директора по ВР Ибрагимову З.А. назначить ответственной за ведение

профильного психолого-педагогического класса.

3. Зам.директора по ВР Ибрагимовой З.А. включить в план внеурочной деятельности

основной образовательной программы 10-11 классов рабочую программу курса внеурочной

деятельности «Ведение в педагогическую деятельность» (в рамках 1 часа внеурочной

деятельности, отведенного на профориентационные занятия)

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлена:

___________З.А.Ибрагимова

		2024-08-26T17:25:52+0300
	Джабаева Есита Мусаевна